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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

سدیدی –شنیده ها از تغییر فرماندار جدید قاینات دوشنبه گذشته رنگ 
واقعیت گرفت و »مشیر الحق عابدی« پس از 61 روز از انتصابش به عنوان 
فرماندار قاینات در جلسه ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی استان در حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور به عنوان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و منابع استانداری انتخاب شد، این تغییر 
مدیریتی در قاینات در حالی اتفاق افتاد که شخصیت های مختلف این 
شهرستان به این موضوع واکنش نشان دادند، در این باره نماینده مردم 
قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خراسان جنوبی 
از فضای ایجاد شده ابراز نارضایتی و ضمن گلایه از استاندار اظهار کرد: در 

جریان تغییر فرماندار قاینات نبوده ام.
»فلاحتی« با تاکید بر این که شرایط کشور به گونه ای نیست که این گونه 
در مسائل مدیریتی ورود و اوضاع نابه سامان شود، تصریح کرد: اگر 
قرار بود پست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و منابع استانداری به 
فرماندار جدید قاینات واگذار شود باید همان زمان که وی سرپرستی دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی و منابع استانداری را برعهده داشت، موضوع 
پیگیری و ابلاغ دایمی وی داده می شد نه این که ضرب الاجلی اقدام شود 

و بعد از دو ماه فرماندار جدید قاینات تغییر کند.
هر چند این جا به جایی ها را حق قانونی استاندار دانست، اما بر این نکته 

هم تاکید کرد که باید از این حق قانونی به نفع مردم استفاده شود.
وی با بیان این که نمی دانیم این جابه جایی به نفع مردم خواهد بود یا نه 
افزود: هنوز مذاکره ای درباره انتصاب شخص یا افراد مدنظر استاندار برای 

تصدی فرمانداری قاینات با بنده انجام نشده است. 
 نماینده مردم قاینات و زیرکوه گفت: در حالی که اوضاع کشور به گونه 
ای است که همه دست به دست هم داده ایم تا التهابات و نوسانات بازار و 

ضعف های مدیریتی دولتمردان به نحوی کاهش یابد تا مردم آسیب نبینند، 
شاهد این اقدام های ضرب الاجلی و خلق الساعه در استان هستیم که به 
نفع مردم و امور اقتصادی فعلی جامعه نیست. »فلاحتی« با ابراز امیدواری 
برای این که استاندار توجیه و توضیحی برای قانع کردن افکار عمومی 
بابت این تغییر مدیریتی  داشته باشد، گفت: در غیر این صورت به نظر می 
رسد باید مسئولان ارشد وزارت کشور و رئیس جمهور پاسخگو باشند. وی 
درباره پیگیری این موضوع از طریق مسئولان کشوری گفت: براساس اهرم 
هایی که نماینده مجلس دارد موضوع را به طور حتم پیگیری خواهم کرد.

قحط الرجال است؟ •
نماینده مردم قاینات و زیرکوه این نکته را هم مطرح کرد که این تغییر 
مدیریتی در وهله اول بی تدبیری در اوضاع مدیریتی را می رساند، مگر در 

خراسان جنوبی قحط الرجال است؟
»فلاحتی« گفت: اگر حوزه مدیریتی استان تا این اندازه تنگ شده است که 
فقط بین چند نفر باید جابه جایی انجام شودپس این وضعیت باعث شده 

است که توسعه ای ایجاد  و مشکلات استان به راحتی حل نشود.
وی در محدودسازی های حوزه مدیریتی به این موارد هم اشاره کرد که این 
موضوع باعث شده به اجبار برای چند شهرستان سرپرست معرفی کنند و 

فرمانداری را که دو ماه است معرفی کرده اند به مرکز استان برگردانند.
وی استفاده از تمام طیف های فکری در حوزه مدیریتی را مورد تاکید قرار 
داد. نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس به این سوال که آیا از مسئولان 
کشوری به منظور انتصاب فرمانداران توانمند برای شهرستان های حوزه 
انتخابیه درخواست هایی خواهید داشت، پاسخ داد: در شرایط فعلی در 
خراسان جنوبی به نحوی تعاملات با نمایندگان مردم در مجلس کمرنگ 

است و نیرویی را که می خواهند معرفی کنند به طور معمول از نیروهایی 
است که خودشان روی آن ها نظر دارند و نماینده مردم فقط می تواند 
یک نظر اجمالی روی گزینه داشته باشد و در واقع نمایندگان معرفی و 
تایید کننده گزینه ها نیستند و مسئولان استان حق انتصاب دارند و البته 

پاسخگو هم باید باشند.

تذکر کتبی به وزیر کشور •
به گزارش »خراسان جنوبی« به دنبال جا به جایی ناگهانی فرماندار قاینات 
و بلاتکلیفی فرمانداری زیرکوه، وزیر کشور از نماینده مردم قاینات و زیرکوه 

در مجلس شورای اسلامی تذکر کتبی گرفت.
بنا براین گزارش در این تذکر کتبی که روز گذشته از تریبون علنی مجلس 
قرائت شد، آمده است: جا به جایی مدیریت ها در خراسان جنوبی با بی 
تدبیری روی می دهد و برخی بعد از دو ماه از انتصاب جا به جا شده اند، 

این تغییرات ناگهانی به مصلحت مردم نیست.

تاکید بر تقویت گفتمان دینی در مدارس خوسف
مشمولی- امام جمعه خوسف بر تقویت گفتمان دینی در مدارس تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
»شاهبیکی« در نشست همکاری حوزه علمیه و آموزش و پرورش همچنین برگزاری نشست های گفتمان 
دینی، حجاب و عفاف، مهدویت و انتظار، فرهنگ عاشورا و ...در مدارس را با هدف رفع شبهات دانش 
آموزان در زمینه های مختلف ضروری دانست و تاکید کرد: برای پاسخگویی مناسب به دانش آموزان از 
مربیان و مشاوران مذهبی متخصص استفاده شود. »دانایی«، مدیر آموزش و پرورش خوسف در ادامه با 
اشاره به همکاری 16 روحانی در اقامه نماز جماعت در مدارس، حضور در مراسم مختلف قرآنی، گفتمان 
دینی و سیاسی، طرح عطر انتظار و مهدویت، مشاوره مذهبی، جشن تکلیف و مرجع شناسی را از جمله 
موارد همکاری حوزه علمیه با آموزش و پرورش برشمرد.  »آسمانی«، معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش 
و پرورش خوسف هم گزارشی از فعالیت های حوزه پرورشی در سال تحصیلی گذشته و دارالقرآن الکریم 
هدایت شهرستان ارائه داد و با اشاره به برپایی نماز جماعت با همکاری 16 روحانی و 70 همکار فرهنگی 

در تمام مدارس، درخواست امام جماعت روحانی برای سال آینده را مطرح کرد.

بزرگداشت مقام امامزادگان قاینات در دهه کرامت
همایش بزرگداشت مقام امامزادگان قاینات دهه کرامت برگزار می شود. حجت الاسلام »رحیمی«، رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه قاینات مولودی خوانی، برگزاری جشن، تجلیل از خادمان بقاع متبرکه شهرستان 

و غبارروبی ضریح های متبرکه امامزادگان را از جمله برنامه های این همایش بیان کرد. 

آموزش8۰ هزار امدادگر تابستانی 
حقانی- 80 هزار امدادگر و نجات گر هلال احمر استان در دوره آموزشی دو روزه طرح امداد و نجات 
تابستانی به میزبانی قاینات شرکت کردند. رئیس جمعیت هلال احمر قاینات با اعلام این خبر هدف از 
برگزاری این دوره آموزشی را ارتقای سطح علمی و عملی نجات گران و امدادگران جمعیت هلال احمر 
بیان و اظهار کرد: در این دوره آموزشی امدادگران و نجات گران آموزش های لازم را در زمینه امداد و نجات 

در جاده، ارتفاع و اقدامات پیش بینی بیمارستانی به طور علمی و عملی فرا گرفتند.
به گفته »یوسفی« سال گذشته نیز سه هزار و 900 امدادگر و نجات گر در 100 دوره آموزشی با مباحث 

آموزش های همگانی و تخصصی هلال احمر آشنا شدند. 

۵۲ دانش آموز در طرح هجرت خوسف 
دو تیم 40 و 12 نفره دانش آموزان خوسف تابستان امسال در طرح هجرت همکاری می کنند.  فرمانده 
حوزه بسیج دانش آموزی شهید فنودی خوسف این مطلب را در مراسم افتتاحیه طرح هجرت مطرح و اظهار 
کرد: تیم 40 نفره در قالب پنج گروه روزانه به مدت 10 روز در رنگ آمیزی، شعارنویسی و زیباسازی مدارس 

و مراکز آموزشی و پرورشی شهر خوسف همکاری خواهند کرد.
به گفته »صادقی« تیم 12 نفره نیز یک هفته به طور شبانه روزی در بخش عمرانی، کف سازی، بتن ریزی و 

ساخت پله مدارس اکبرآباد بخش جلگه ماژان همکاری می کنند.

۴۹6 مورد بازداشت املاک در قاینات
با دستور مراجع قضایی سال گذشته در قاینات 496 مورد بازداشت املاک انجام شد. رئیس اداره ثبت 
اسناد و املاک قاینات با اعلام این خبر به رفع بازداشت 349 مورد املاک اشاره و آمار اسناد مالکیت 
صادر شده سال گذشته را در این شهرستان دو هزار و 852 فقره اعلام کرد. »علی صفایی فر« در ادامه از 
299 مورد تفکیک املاک و انجام هزار و 817 مورد استعلام از دفاتر رسمی در سال گذشته خبر داد. وی 

همچنین آمار اسناد ثبتی در دفاتر اسناد رسمی قاینات را 13 هزار و 945 مورد برشمرد.

جشنواره استانی بازی های بومی محلی از فردا در مصعبی
دومین جشنواره استانی ورزش های روستایی و بازی های بومی محلی 14 و 15 تیرماه جاری در دهستان 

مصعبی بخش آیسک برگزار می شود. 
رئیس شورای اسلامی روستای مصعبی با اعلام این خبر از رقابت 450 نفر در رشته های هفت سنگ، 

طناب کشی، بازی های فکری، مچ اندازی، چوب کشی و ... این جشنواره استانی خبر داد.  
»نباتی« پیاده روی خانوادگی در عصر 15 تیرماه جاری و اجرای برنامه های فرهنگی و هنری را از دیگر 
برنامه های این جشنواره بیان و اظهار کرد: رقابت های برادران در جوار بقعه امامزاده سلطان مصیب)ع( 

و خواهران در اردوگاه اصغریه برگزار خواهد شد.

چراغ ۴ منطقه عشایری 
بشرویه روشن شد

پورغزنین- با گرم شدن هوا از نیمه های اردیبهشت به این مناطق ییلاقی 
آمده اند و آن طور که می گویند تا اوایل آذرماه این جا ماندگارند، مناطقی 
که صعب العبور بودنش مشکلات زیادی را برای ساکنان آن رقم زده 
طوری که می گویند تا چند روز پیش روزگارشان در نبود برق آن هم در دل 
کوه سپری شده البته چند روزی است عشایرنشینان این مناطق ییلاقی  
برق دارند اما با توجه به ظرفیت های موجود نیاز است برای اجرای فاز 
دوم برق رسانی به این مناطق به منظور تامین برق وسایل عشایر و تولید 

بیشتر اقدام شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« کمنایی، پلنگ آباد، سیشک و چشمه باجوک 
زیباترین و خوش آب و هواترین مناطق ییلاقی عشایر شهرستان کویری 
و گرم و خشک بشرویه است که این روزها با حضور عشایر بهترین میوه 
های خوش آب و رنگ تابستانی در این مناطق برداشت می شود، زردآلو، 

آلبالو، آلوی فرانسوی و گردو از مهم ترین میوه های این مناطق است که 
علاوه بر تامین نیاز عشایر، به شهر نیز ارسال می شود و طرفداران زیادی 
دارد. طوری که به گفته »محمد رستمی«، یکی از عشایر منطقه علاوه بر 
فروش این میوه ها، قیسی و برگه زردآلو هم توسط عشایر تهیه می شود 

و به فروش می رسد. 
»حسن نوروزی« از دیگر عشایر این منطقه هم با اشاره به این که با گرم 
شدن هوا از نیمه های اردیبهشت تا اوایل آذر ماه به این مناطق ییلاقی 
می آییم، تصریح می کند: در این فصل سال در این مناطق بهترین گیاهان 
دارویی از قبیل آویشن، آنغوزه، کاکوتی و... در دامان کوه می روید که با 

برداشت آن درآمد خوبی نصیب عشایر می شود.
»کرمی« نیز از بانوان عشایر بشرویه هم تهیه انواع فراورده های لبنی از 
قبیل کشک، دوغ، ماست، کره، روغن و... را از مهم ترین فعالیت های 
بانوان عشایر در این مناطق بیان می کند که به دلیل شیر تازه فراورده های 

آن نیز بسیار سالم و با کیفیت است و مشتریان ثابتی دارد.
گفته های عشایرنشینان از قابلیت های این مناطق در حالی است که 
آن طور که می گویند صعب العبور بودن این مناطق ییلاقی مشکلات 
متعددی را برایشان رقم زده است. »زهرا اکبری« از عشایر منطقه یکی 

از این مشکلات را نبود برق برای تولید فراورده های لبنی بیان می کند و 
می گوید: اگر در این منطقه برق وجود داشته باشد می توان تولید فراورده 
های لبنی را افزایش داد. به گفته وی اکنون برای استفاده از برق در این 
منطقه از موتورهای بنزینی استفاده می شود که هزینه بسیاری دارد و 
تامین آن هم با مشکلاتی مواجه است. »اللهیار کرمی« از دیگر عشایر هم 

بر تامین برق برای تولید بیشتر فراورده های لبنی تاکید دارد.
مسئول امور عشایر بشرویه در گفت و گو با »خراسان جنوبی« به310 
خانوار عشایری شهرستان اشاره و اظهار می کند: حدود30 تا 40 درصد 
جمعیت عشایر این شهرستان در مناطق کوهستانی چون کمنایی، 

سیشک، پلنگ آباد و چشمه باجوک هستند.
»مرادی« در زمینه اقدام های انجام شده برای این مناطق صعب العبور به 
بازگشایی راه های عشایری در مناطق کوهستانی دو نوبت در سال اشاره 
می کند و این که امسال نیز بازگشایی راه های عشایری با دو دستگاه 
گریدر و بولدوزر با هزینه ای حدود 150 میلیون تومان انجام شده است.

وی در مورد تامین برق این چهار منطقه عشایری هم به در نظر گرفتن 
برنامه هایی در دو فاز اشاره می کند که فاز اول آن با اعتبار 14 میلیون 

تومان از اعتبارات سال 96 در چند روز گذشته به پایان رسید. 

نماینده مردم به وزیر کشور تذکر کتبی داد

تغییر فرماندار قاینات 61 روز پس از انتصاب!
فلاحتی: تغییر ضرب الاجلی فرماندار قاینات پیگیری می شود


